

# 14 blir det kvotering”

ia gör en kovändning och flyttar upp jämställdheten på agendan. Mann håller numera med Margareta Winberg.

AV CAMILLA WAGNER

MODERATERNAS partistyrelse har antagit en ny inriktning för partiets jämställdhetsarbete. VA träffar partisekretären Per Schlingmann om snittet som rör närings-

ställdhetspolitisk platt-

stämning. Jämställdhet har förändrats. Vi ser ett tydligt individperspektiv på ser påtagliga strukturella problem som innebär att kvinnor har mindre makt, tjänar mindre och äger mindre än män. Bristen på jämställdhet är ett stort och viktigt samhällsproblem.

**Hur kommer det sig att ni ser det här nu?**

”När vi gjorde det stora förändringsarbetet som ledde till de nya Moderaterna så identifierade vi det stora problemet på arbetsmarknaden. Det parallellt med ration när vi gjorde ledpartiet. Plötsligt var alla i den 70-talister. Vi kom till slutsatsen att jämställdhetsfrågan är centrala.”

**Det är konkret?**

”Vi ska genomföra politiken när det kommer till några konkreta punkter. Vi vill ha en förändring som innebär en tydligare sanning av personer i styrelsen och ledningsgrupper i na.

att om vi inte ser en förändring i kvinnorna i börsbolagen 2014 utesluter vi inte att i vilka regler som reglerar

bolagens sammansättningar. Med andra ord mer lagstiftning.”

**Kvotering?**

”Ja, det är i princip det det handlar om.”

**Tidigare har ju ägarriktigheten vägt tyngre.**

**Vad har ändrats?**

”Det är en tydlig intressekonflikt. Vi tycker att ägarargumentet är relevant. Men mot det står ett annat intresse – förmågan att ta till vara på kvinnlig kompetens.”

**Varför skulle det intresset öka mellan 2010 och 2014?**

”Det finns en tydlighet i detta som inte tidigare har kommit från vårt håll.”

**Det är det som är skillnaden – att förslaget kommer från er?**

”Ja, från vår horisont är det stor skillnad.”

**Vad gör att ägarprincipen i dag inte står högre utan att ni kan tänka er att genomföra en kvoteringslagstiftning?**

”Ägarprincipen har byggts på en samhällsanalys som är individorienterad. Men om man också gör samhällsanalysen att det finns strukturella problem, då måste man också överväga strukturella lösningar. Det är analysen som har förändrats.”

**Men det är ju er analys som släpar efter. Problemen fanns ju redan då när Margareta Winberg hotade med kvotering?**

”Ja, absolut.”

**Men då höll ni inte med?**

”Nej, vi gjorde en annan analys då.”

**Om ni nu gör samma analys som hon gjorde då, varför vänta fyra år?**

”Vår ambition är att nå bättre könsbalans men också att värna friheten för att utse sina egna ledamöter. Men när vi inte en bättre könsbalans så måste vi ändra reglerna. Sett till hela den parlamentariska situationen ökar ju det sammantagna trycket och signalsystemet på näringslivet väsentligt i och med att vi också säger det nu.”

**Varför gör ni inte en blocköverskridande överenskommelse med socialdemokraterna?**

”Jag upplever att det finns en skillnad. De vill ju införa en norsk lagstiftning rätt omgående.”

**Ja, de tycker nog att de redan har kommit förbi hotdelen...**

”Ja, absolut. Men det är en mycket stor förändring i moderat politik.”

**Handlar det här om att köpa sig lite tid för att få bort frågan från valrörelsen?**

”Absolut inte. Vi markerar ju snarare en ambition att detta är en viktig fråga, men utifrån styrelsernas sammansättning bara en liten del. Den grundläggande frågan handlar om att stärka kvinnors ställning.”

**Är du feminist?**

”Är jag feminist... alltså så här...”

**Vill du ringa en vän?**

”Haha. Om man definierar feminism som att det finns strukturella problem och att man måste göra något åt det, så är jag feminist.”

**Är det viktigt med ett jämställt näringsliv av rättviseskäl eller av tillväxtskäl?**

”Både och.”

**Vilket skäl väger tyngst?**

”Kvinnors frihet. Vår grund är varje enskild individs frihet. Brist på jämställdhet är en ofrihet.” ■



NY LINJE. Per Schlingmann säger ja till kvotering.

JONAS EKSTRÖMER/SCANPIX

**ANN Alder:** 39 år. **Utbildning:** Fil kand i nationalekonomi från Göteborg. **Befattning:** Partisekretärare i Moderaterna. **Aktuell:** Moderaternas antagit en helt ny inriktning för partiets jämställdhetsarbete.